

粉嶺救恩書院
全方位學習津貼 運用報告 (LWL)
2024/2025學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	STEAM、機械王	全年	中一至中五	10	\$65,291.00	\$6,529.10	E5, E8, E7	跨學科 (STEM)	成品展示、工作紙	✓				✓
2	STEAM 工作坊	全年	中一至中三	12	\$25,340.00	\$2,111.67	E5, E8, E7	跨學科 (STEM)	成品展示	✓				✓
3	救恩大使領袖訓練	全年	中一至中五	70	\$41,154.00	\$587.91	E5、E2	領袖訓練	成品展示				✓	✓
4	手鈴及手鐘訓練班	全年	中一至中六	40	\$87,962.00	\$2,199.05	E5, E8, E7	藝術 (音樂)	活動表演、比賽成果			✓		
5	生命教育講座、參觀、領袖訓練營	全年	中一至中六	87	\$64,054.00	\$736.25	E1、E6、E2	價值觀教育	參與人數		✓		✓	✓
6	校外實地考察、地質考察活動	全年	中三至中五	77	\$14,226.70	\$184.76	E1	跨學科 (其他)	匯報、工作紙	✓	✓			✓
7	螢火蟲計劃	全年	中四至中五	30	\$31,972.00	\$1,065.73	E6	科學	活動報告	✓				
8	橋牌及桌遊	全年	中一至中六	58	\$5,448.96	\$93.95	E1, E8	價值觀教育	展示學習成果	✓	✓			
9	扭汽球及設計訓練班	1/2/2025-30/6/2025	中一至中五	13	\$9,068.00	\$697.54	E5	藝術 (其他)	成品展示			✓		✓
10	花藝設計	1/2/2025-30/6/2025	中三	20	\$8,018.00	\$400.90	E5, E8, E7	藝術 (其他)	成品展示			✓		✓
11	時裝設計及表演	1/2/2025-30/6/2025	中四至中五	10	\$65,475.00	\$6,547.50	E5, E8, E7	藝術 (視藝)	時裝表演	✓	✓	✓	✓	✓
12	校園拍攝隊	全年	中一至中五	52	\$55,389.00	\$1,065.17	E5	藝術 (其他)	活動影片			✓		✓
13	航空模擬駕駛課程	全年	中一至中六	18	\$42,974.00	\$2,387.44	E5, E8, E7	跨學科 (STEM)	學生增加了航空知識	✓			✓	✓
14	英語話劇及木偶劇	1/2/2025-30/6/2025	中二至中三	45	\$8,045.00	\$178.78	E5, E8, E7	英文	展示學習成果	✓		✓		
15	聯課-劍道訓練	全年	中一至中六	23	\$30,409.00	\$1,322.13	E1, E7	體育	比賽成果					
16	聯課- 各項體育活動訓練及比賽	全年	中一至中六	235	\$33,809.00	\$143.87	E1	體育	比賽成果	✓		✓		
17	聯課-地壺球	全年	中一至中五	16	\$23,485.00	\$1,467.81	E5、E8	體育	比賽成果	✓		✓		
18	聯課-樂器及聲樂訓練	全年	中一至中五	50	\$122,260.00	\$2,445.20	E5, E8, E7	藝術 (音樂)	比賽成果			✓		
19	聯課-越野長跑訓練	全年	中一至中五	51	\$35,680.00	\$699.61	E5, E8, E7	體育	比賽成果			✓		
20	聯課-室內賽艇	全年	中一至中五	14	\$23,193.00	\$1,656.64	E1, E8	體育	比賽成果			✓		
21	聯課-游泳隊	全年	中一至中五	10	\$8,100.00	\$810.00	E5, E8, E7	體育	比賽成果			✓		
22	聯課-沙畫班、水彩畫班	全年	中一至中五	32	\$49,187.00	\$1,537.09	E5, E8, E7	藝術 (視藝)	成品展示			✓		
23	聯課-花式跳繩	全年	中一至中五	18	\$30,157.00	\$1,675.39	E5	體育	比賽成果			✓		
24	聯課-咖啡拉花班	全年	中一至中五	36	\$26,601.00	\$738.92	E5	藝術 (其他)	成品展示					✓
25	聯課-球類活動	全年	中一至中六	239	\$285,120.00	\$1,192.97	E5, E8, E7	體育	比賽成果			✓		
26	聯課-瑜珈	全年	中一至中五	15	\$1,778.00	\$118.53	E5	體育	展示學習成果			✓		
27	聯課-舞蹈全城	全年	中一至中五	39	\$30,541.00	\$783.10	E5	藝術 (其他)	活動表演、比賽成果			✓		✓
28	聯課-劍擊	全年	中一至中五	10	\$34,090.00	\$3,409.00	E5, E8, E7	體育	比賽成果			✓		
29	聯課-親親大自然	全年	中一至中五	13	\$25,655.00	\$1,973.46	E5, E8, E7	科學	展示學習成果	✓	✓		✓	
30	聯課-韓語	全年	中一至中五	21	\$8,400.00	\$400.00	E5	藝術 (其他)	匯報、工作紙	✓		✓		
31	升旗隊	全年	中一至中五	24	\$18,774.00	\$782.25	E1, E8	德育、公民及國民教育	展示學習成果		✓			
32	福音領袖訓練	15/4/2025	中一至中五	35	\$12,624.00	\$360.69	E3, E4	德育、公民及國民教育	匯報、問卷調查	✓	✓			
33	辯論小組訓練班	全年	中一至中六	27	\$75,431.00	\$2,793.74	E5	中文	比賽結果	✓				
如空間不足，請於上方欄入新行。														
第1.1項總計				1,450	\$1,399,711.66									

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	澳門文化交流團	22/11/24-24/11/24	中二至中五	42	\$8,228.00	\$195.90	E3, E4	德育、公民及國民教育	匯報、問卷調查	✓	✓			✓
2	杜拜、阿布扎比跨學科考察團	29/4/25-4/5/25	中三至中五	22	\$12,495.00	\$567.95	E3, E4	藝術（其他）	匯報、問卷調查	✓				✓
3														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
			第1.2項總計	64	\$20,723.00									
			第1項總計	1,514	\$1,420,434.66									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	咖啡機		\$8,800.00
2			
3			
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項總開支			\$8,800.00
第1及第2項總開支			\$1,429,234.66

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	907
受惠學生人數：	907
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃華駿
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		